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Kære Andreas Keil  
 
Tak for din henvendelse af 8. oktober 2018 til Beskæftigelses- og Inte-
grationsforvaltningen, hvor du har stillet følgende spørgsmål: 
 
- Hvor mange har Københavns kommune sendt i virksomhedspraktik-
ker i COOP (alle butikker/afdelinger der hører under COOP), og hvor 
mange af disse praktikker har efterfølgende fået ordinært job hos 
COOP? 
  
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar 
Hvor mange har Københavns kommune sendt i virksomhedspraktikker 
i COOP (alle butikker/afdelinger der hører under COOP)? 
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har i 2017 haft i alt 151 
jobparate borgere (kontanthjælpsmodtagere og dagpengemodtagere) i 
virksomhedspraktik i COOP-koncernen (Fakta, Irma, Super Brugsen, 
Daglig Brugsen og Kvickly), jf. nedenstående tabel: 
 
Antal jobparate borgere i virksomhedspraktik i COOP i 2017 
År Antal borgere i praktik 
2017 151 

Note: Der indgår kun tal for virksomhedspraktikker for 2017, for at tallene skal være 
sammenlignelige med afgangseffekterne, hvor data er minimum 6 måneder forsin-
ket. 
 
Herudover har 205 borgere, eksempelvis aktivitetsparate borgere, per-
soner omfattet af Integrationsloven samt sygedagpengemodtagere 
m.fl., været i praktik i COOP-koncernen i 2017.  
 
Hvor mange af disse borgere har efterfølgende fået ordinært job hos 
COOP? 
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen kan ikke opgøre, hvor 
mange borgere i virksomhedspraktik der efterfølgende har fået ordi-
nært arbejde i COOP-koncernen. Forvaltningen kan alene opgøre, 
hvor mange borgere der har været i virksomhedspraktik i COOP, der 
efterfølgende har fået ordinært arbejde - og altså ikke, hvor mange af 
disse der har fået arbejde i netop COOP. 
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Side 2 af 2 

16 jobparate borgere, som var i praktik i COOP i 2017, var i ordinært 
arbejde eller uddannelse 2 måneder efter endt praktik.  
Hertil kommer, at 20 af de ikke-jobparate borgere (aktivitetsparate, 
personer omfattet af Integrationsloven og sygedagpengemodtagere 
m.fl.) 2 måneder efter endt praktik var i job eller uddannelse.  
 
Formålet med brugen af virksomhedspraktikker er ikke alene begræn-
set til at få borgere i ordinært arbejde/uddannelse på helt kort sigt. 
Virksomhedspraktikker anvendes ligeledes ift. at afprøve et muligt nyt 
arbejdsområde eller arbejdsfunktion. Her er formålet med virksom-
hedspraktikken at afklare borgernes jobvalg, med henblik på at forøge 
borgernes beskæftigelsesmuligheder på længere sigt.  
 
Endvidere anvendes virksomhedspraktikker som en del af et længere 
opkvalificeringsforløb for de ikke jobparate målgrupper. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Tanja Franck 
Adm. direktør 


